PD P-SC-33MR
Модуль расширения входов, выходов
Руководство по монтажу и эксплуатации
3
Благодарим Вас за выбор PD P-SC-33MR!
Руководство по эксплуатации (далее РЭ) предназначено для
ознакомления персонала с конструкцией оборудования, а также с
техническими характеристиками и правилами эксплуатации.

6
ГЛАВА 1. ОПИСАНИЕ И НАЗНАЧЕНИЕ
1.1 Модель и расшифровка
Модули расширения PD P-SC-33MR предназначены для увеличения
количества входов/выходов для программируемого контроллера PD P-
1412-MR. Позволяющих использовать данные входы и выходы для снятия
параметров сопротивления с оборудования и защиты оборудования.
Кроме того, модуль расширения PD P-SC-33MR применяется, как
самостоятельное устройство защиты насосных агрегатов: от повышения
температуры, а также осуществлять контроль датчика утечки в масляной
камере насоса.
1.2 Основные технические характеристики
Название Основные параметры
Напряжение питания 24 Вольт, постоянный ток
Потребляемая
мощность
< 10 Ватт
Количество дискретных
входов
6 дискретных входов из которых:
3 дискретных входа – до 4кОм
3 входа – до 10кОм
Количество релейных
выходов
6 дискретных выходов.
Характеристики нагрузки - 250 AC, 2А
Место установки
Отсутствие в воздухе агрессивных газов, горючих
газов, избегать эксплуатации в сильно пыльных
помещениях, под прямым ультрафиолетовым
излучением (например, под прямыми солнечными
лучами)
Температура
окружающей среды при
эксплуатации
0°C ~ 55°C
Относительная
влажность
35-85% без конденсации
Температура хранения -20°C ~ 70°C
Степень защиты IP20
7
1.3. Габаритные размеры
8
ГЛАВА 2. ПОДКЛЮЧЕНИЕ
2.1 Схема подключения
2.2 Входные клеммы
Порт Описание/функция
0V(-)
DC 24V питание (постоянный ток)
24V(+)
IN1 Сответствует OUT1 Обеспечение защиты PTC. Когда
значение сопротивления меньше 4 кОм,
подключается соответствующий выход.
IN2 Сответствует OUT2
IN3 Сответствует OUT3
IN4 Сответствует OUT4 Обнаружение утечки в масляной
камере насоса, выход включается,
когда сопротивление ниже 10 кОм.
IN5 Сответствует OUT5
IN6 Сответствует OUT6
2.2 Выходные клеммы
Порт Описание/функция
TA1